ГЛАВА БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     21.12.2012                                    с. Берёзовка                                      № 100
                       О проведении месячника пожарной безопасности

   Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях стабилизации обстановки с пожарами и дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на их предупреждение, снижение негативных последствий от них, совершенствования пропагандистской деятельности, повышения уровня правосознания каждого гражданина в области пожарной безопасности, минимизации социальных и материальных потерь постановляю:

1. Провести с 15 декабря 2012 года по 15 января 2013 года на территории сельсовета месячник пожарной безопасности.
       2.Председателю КЧС и ОПБ сельсовета Милосердовой Е.В.  в срок до 26 декабря 2012г.:
      - разработать и принять соответствующие акты, предусматривающие мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на соответствующих территориях и в организациях, обеспечить контроль над их исполнением;
     - уточнить места проведения массовых праздничных мероприятий, обязать организаторов этих мероприятий разработать планы противопожарного обеспечения на каждый объект с назначением должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность, и согласовать эти планы с органами государственного пожарного надзора;
     - довести до сведения организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих проведение развлекательных мероприятий с массовым пребыванием людей (образовательных учреждений, учреждений культуры, ночных клубов и дискотек, объектов общественного питания), о категорическом запрете применения внутри помещений огневых эффектов, в том числе с применением «холодного огня», а при планировании ими проведения огневых эффектов на открытых площадках о необходимости разработки и согласования с органами государственного пожарного надзора мест организации огневых эффектов и мероприятий по предупреждению пожаров;
    - принять меры по проверке исправности пожарной и приспособленной для пожаротушения техники, возможному ее до​укомплектованию пожарным инвентарем и подручными средствами,

      - обеспечить дежурство  ответственных должностных лиц  в период  с 25 декабря 2012г.   по 15 января 2013г.  для своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации;

   - при осложнении метеоусловий и пожарной обстановки дежурство организовать круглосуточно на рабочих местах. График орга​низации дежурства предоставить в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации района;
    - активизировать информирование населения о мерах пожарной без​опасности через средства массовой информации, а также путем проведения собраний граждан и в ходе подворовых обходов;
    - в случае значительного понижения температуры воздуха организовать периодические посещения домовладений граждан «группы риска» (одиноких и престарелых граждан, многодетных семьей) и, при необходимости, организовать оказание им незамедлительной помощи по ремонту электрооборудования и печного отопления;
   - в случае ухудшения метеоусловий, характеризующихся обильными снегопадами, организовать расчистку заносов на дорогах, ведущих к насе​ленным пунктам, и внутри них, а также к источникам противопожарного водоснабжения.
   3. В   срок   до   26   января   2013   г.   о   выполнении   мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, проинформировать комиссию по предупреждению   и   ликвидации   чрезвычайных   ситуаций   и   обеспечению пожарной безопасности администрации Берёзовского сельсовета.
    4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации сельсовета Е.В. Милосердову.
Глава сельсовета                                                                            П.А.Румянцев